
DIREZIONE VALORIZZAZIONE PATRIMONIO E DEMANIO MARITTIMO - SETTORE 
AMMINISTRATIVO E DEMANIO MARITTIMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-187.1.0.-29

L'anno 2021 il giorno 17 del mese di Giugno il sottoscritto Chiappe Giovanni in qualita' di  
dirigente di Settore Amministrativo E Demanio Marittimo, ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO   PROROGA  DEI  TERMINI  DI  SCADENZA  DI  PRESENTAZIONE  DELLE 
DOMANDE  DI  PARTECIPAZIONE  ALLA  SELEZIONE  PUBBLICA  PER  LA 
CONCESSIONE D’USO A TITOLO GRATUITO DEGLI  IMMOBILI  CONFISCATI  ALLA 
CRIMINALITA’  ORGANIZZATA  SITI   IN  GENOVA  VICO  ROSA,  18R  E  VICO 
DELL’UMILTA’ 4R

Adottata il 17/06/2021
Esecutiva dal 17/06/2021

17/06/2021 CHIAPPE GIOVANNI

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE VALORIZZAZIONE PATRIMONIO E DEMANIO MARITTIMO - SETTORE 
AMMINISTRATIVO E DEMANIO MARITTIMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-187.1.0.-29

OGGETTO  PROROGA  DEI  TERMINI  DI  SCADENZA  DI  PRESENTAZIONE  DELLE 
DOMANDE DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE PUBBLICA PER LA CONCESSIONE 
D’USO  A  TITOLO  GRATUITO  DEGLI  IMMOBILI  CONFISCATI  ALLA  CRIMINALITA’ 
ORGANIZZATA SITI  IN GENOVA VICO ROSA, 18R E VICO DELL’UMILTA’ 4R

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
  

Visti:

- l’art.107 del D.Lgs. n. 18/08/2000 n. 267;
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
- l’art. 4, comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

Premesso che:

- in data 4.5.2021 è stata adottata la Determinazione Dirigenziale n. 2021-187.1.0.-8 avente ad oggetto “Indizione di 
selezione pubblica per la concessione d’uso a titolo gratuito degli immobili confiscati alla criminalità organizzata 
siti in Genova Vico Rosa 18r e Vico dell’Umiltà 4r”;

- ai sensi dell’art. 5 del suddetto Avviso Pubblico di Selezione la scadenza per la presentazione delle domanda di  
partecipazione  è stata fissata alle ore 12:00 del 21.06.2021;

- ai sensi dell’art.6 del suddetto Avviso Pubblico di Selezione viene richiesto ai partecipanti di allegare alla domanda 
di partecipazione il certificato di avvenuto sopralluogo effettuato per la visione dell’immobile; 

Considerato:
- la difficoltà dell’espletamento dei sopralluoghi negli immobili siti in Vico Rosa 18R e Vico dell’Umiltà 4r,  entro i  

termini di scadenza dell’avviso, dovuta alle condizioni degli stessi e alla relativa organizzazione dei tempi di esecu-
zione,  anche per lo  stato di emergenza sanitaria ed epidemiologica da Covid-19 ;

Ritenuto necessario, 
- al fine di garantire il corretto espletamento delle procedure di partecipazione alla Selezione per la concessione d’u-

so a titolo gratuito degli immobili confiscati alla criminalità organizzata siti in Genova Vico Rosa 18r e Vico del -
l’Umiltà 4r, approvata con DD n. 2021.187.1.0.-8, di prorogare i termini di scadenza di presentazione delle doman-
de di partecipazione;

Dato atto che:
- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi dell’art. 147 bis,  

comma 1 del D. Lgs. 267/2000 (TUEL);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- in relazione al presente provvedimento è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in at -
tuazione dell’art. 6 bis L. 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni;

-       il presente provvedimento non comporta alcuna assunzione di spesa a carico del bilancio comunale, né alcun ri -
scontro contabile ai sensi dell’art. 153 bis , comma 5 del D. Lgs. 267/2000 (TUEL);

DETERMINA

1) di prorogare il termine di scadenza di presentazione delle domande di partecipazione alla Selezione per la concessio -
ne d’uso a titolo gratuito degli immobili confiscati alla criminalità organizzata siti in Genova Vico Rosa 18r e Vico del -
l’Umiltà 4r, approvata con DD n. 2021.187.1.0.-8, sino alle ore 12.00 del 6.7.2021;

2)  di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati personali;

3)  di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi del-
l’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

4) di dare atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e 
s.m.i.

Il Dirigente
Dott. Giovanni Chiappe

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


